
Domažlický zpravodaj - str. 1číslo 11

Vážení 
čtenáři,

když konči-
lo léto, říkal 
jsem si, že 
po hektickém 
kulturním pro-
gramu nasta-
ne na podzim 
chvíle „odpo-
činku“, leč le-

tošní podzim, zdá se, si s Domažlickým 

kulturním létem nijak nezadá. Vedle akcí 
tradičních (např. koncerty v rámci Klu-
bu přátel hudby, divadelní představení, 
kino, přednášky a filmový klub), jsme ve  
dnech 11. a 12. 10. měli možnost zhléd-
nout premiéru dokumentárního filmu  
o Jaroslavu Špillarovi a zažít One man 
show Rudyho Linky jako zahajovacího 
koncertu cyklu akcí věnovaných výročí 
třiceti let od pádu totality (tento cyklus 
potrvá až do konce listopadu). Podzim-
ní kulturní program tak bude pokračovat  
v „letním“ rytmu a obávám se, že není  
v silách jedince vše zvládnout. To ale 
není postěžování, naopak výraz rados-

ti, že naše město je skutečným „Měs-
tem kultury“, což by nám mohla mnohá  
a větší destinace závidět (a také závidí!). 
Nabitý říjen, nabitý listopad (Juniorfest)  
a třeba nám napadne i nějaký ten sníh ..., 
ale to už bych si toho přál asi přespříliš.
Příště snad o tom plaveckém bazénu  
a pivováře.
� Zdeněk�Novák,�
� starosta�města

PS: Na příští pohárové utkání Jiskry jsem 
vyrazil, nebyl to sice příběh se šťastným 
koncem, ale fotbal to byl parádní. 

Osobní�diskuse�občanů�s�vedením�města�Domažlice�se�uskuteční�25.�11.�2019�od�14�hodin�v�kanceláři�starosty.�

Zasedání�zastupitelstva�města�se�koná�27.�11.�2019�
v�malém�sále�MKS�v�Domažlicích�od�16�hodin.

Listopad

SLOVO�STAROSTY

41

www.domazlice.eu

Plavecký�bazén�zahájil�svůj�provoz�1.�října�plaveckými�výcviky�žáků�základních�škol�a�pravidelnými�tréninky�plaveckých�
oddílů.�Veřejnosti�bude�celý�areál�otevřen�v�listopadu.�Více�fotografií�z�nově�opraveného�interiéru�najdete�na�www.domaz-
lice.eu�v�sekci�Fotogalerie.�� Foto:�Josef�Babor

Plavecký bazén v Domažlicích



Domažlický zpravodaj - str. 2číslo 11

KRÁTCE:
 Pronájem nebytových prostor v Brance 
pod domažlickým náměstím příznivcům 
1. kavalerie - 1st Cavalry Division schvá-
lila rada města. Vznikne tam klubovna 
tohoto spolku. „Jde o skupinu,  která 
zajišťuje o Oslavách svobody vojenský 
kemp pod Chodským hradem,“ vysvětlil 
domažlický místostarosta Stanislav An-
toš. Tyto prostory jsou prázdné 9 let a pro 
komerční využití nejsou příliš vhodné, 
protože jsou v prvním patře a vedou tam 
úzké schody.
 Na necelých 23 tisíc Kč přijde oprava 
zábradlí na akvaduktu na Hadrovci. Re-
novace je zapotřebí, aby vlhkost nezpů-
sobovala problémy v dřevěné konstrukci.
„Půjde o instalaci modřínových madel 
na stávající konstrukci zábradlí, jež tvoří 
masivní dřevěné hranoly. Madla budou 
bránit zatékání vody do dřeva,“ přidal po-
drobnosti domažlický místostarosta Sta-
nislav Antoš.
 Částkou 20 tisíc Kč se bude Plzeňský 
kraj spolupodílet na úhradě nákladů za 
úpravu lyžařských běžeckých tras v oko-
lí Čerchova. Přijetí této účelové dotace 
schválila Rada města Domažlice. Bě-
žecké trasy v okolí Čerchova a Capartic 
měří okolo 60 km. O jejich úpravu v zimní 
sezoně se stará sportovní klub Sněhaři 
Domažlice. Na přípravu běžeckých stop 
využívá dvě rolby.
 Na rozšíření používání elektromobilů 
se připravuje město Domažlice. Poté, co 
první dobíjecí stanice pro tento typ vozů 
funguje u čerpací stanice Benzina v Ko-
zinově ulici, se rýsuje budoucnost další  
z nich. „Rada města se zabývala výzvou 
od GE Money Bank, která se angažuje v 
projektu dobíjecích stanic na elektromobi-
ly,“ potvrdil domažlický místostarosta Sta-
nislav Antoš. Radní předběžně souhlasili  
s umístěním dobíjecí stanice na parko-
višti u Komerční banky. „Jsme otevřeni 
dalším jednáním. Na investorovi záleží, 
zda mu toto místo bude vyhovovat. Uložili 
jsme také odboru správy majetku prověřit 
možnost umístění nabíjecích stanic pro 
elektrokola na území města,“ uvedl dále 
místostarosta. (job)
Kompletní�usnesení�na�www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

V�říjnu�se�v�obřadní�síni�domažlické�radnice�konalo�tradiční�přijetí�seniorů�ve-
dením�města.� Dvacet� z� nich� bylo� na� slavnosti� oceněno� za� svoji� dlouholetou�
činnost�v�domažlických�spolcích.�Přehled�oceněných:�Ing.�Jan�Hinterholzinger,�
Václav�Kroc,�Václav�Sobotka,�Ing.�Jan�Benda,�Miroslav�Ryšánek,�Jaroslav�Ku-
čera,�Josef�Kitzberger,�Jaroslava�Kaucká,�JUDr.�Josef�Fidrant,�Jana�Antošová,�
Marie�Kalčíková,�Věra�Zelenková,�Vladislav�Pačesný,�Anna�Červená,�Marie�Mau-
leová,�Jitka�Wogelová,�Ludmila�Terčová,�Vlasta�Hostinská,�Mgr.�Libuše�Kuberto-
vá,�Karel�Amerling.�� Foto:�Josef�Babor

Ocenění seniorů na radnici

Zastupitelé uvolnili další peníze na pivovar
Zastupitelé uvolnili 12,6 milionu Kč na dodatečné práce při rekonstrukci historického 
pivovaru v centru města. V průběhu stavby se zjistilo, že nosná dřevěná konstruk-
ce začala pracovat. Nutnost nákladné opravy krovu potvrdil i statický posudek. Jde  
o částku, která byla ušetřena při rekonstrukci bazénu. Peníze tak nebylo nutné uvolnit 
z investiční rezervy. Kromě dodatečných nákladů si zmíněný stavební zásah vyžádá  
i pozdržení celého harmonogramu stavby. „Podle současného stavu to předběžně vy-
padá, že by stavbaři mohli být hotovi do 29. 2. 2020,“ odhadl starosta Zdeněk Novák.
   (bub,�job)

Pozvánka
Slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu v Domažlicích se uskuteční 
30.11.2019 od 16:00 na náměstí před 
radnicí. Všichni jsou srdečně zváni!

Pozvánka
Dne 11. 11. proběhne v Domažlicích Den 

veteránů (náměstí). Součástí akce bude  
v 11 hodin položení kytic u pomníku 

obětem první světové války.



Domažlický zpravodaj - str. 3číslo 11Zprávy z radnice / různé

DNES, ANEBO NIKDY, ŘEKL KOLEGŮM MLADÝ LÉKAŘ

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územ-
ních samosprávných celků, v platném znění, vyhlášení výběrového řízení na 

obsazení funkčního místa  

úředník/ce – vedoucí odboru správy majetku 
Bližší informace: Ing. Milena Vlčková, tajemnice MěÚ Domažlice, 

tel. 379 719 145

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 14. 11. 2019  
v uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ vedoucí OSM“ na adresu: Město 

Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: www.domazlice.eu v sekci volná místa.

Vyhlášení 3. kola programů pro 
poskytování dotací z rozpočtu města 
Domažlice (Výbor školství, mládeže  

a sportu):
„Reprezentace města 

- mládež do 18 let v roce 2019“
„Reprezentace města dospělých  

- sport a tělovýchova v roce 2019“
Více informací a formulář žádosti naleznete na 
www.domazlice.eu v sekci Samospráva - Dotace 
- Programy pro poskytování dotací z rozpočtu 

města Domažlice pro rok 2019.

Termín příjmu žádostí: 4.11.2019, 
uzávěrka příjmu žádostí 
15.11.2019 do 12 hodin.

Domažlice� jsou� jedním�z�30�měst�Pa-
měti�národa
30. výročí Sametové revoluce a s ní znovu 
získanou svobodu si připomene pod heslem 
Nezapomeňme celá Česká republika. Měs-
to Domažlice k té příležitosti připravilo spolu  
s Pamětí národa výstavu a natočilo vzpomín-
ky dvou občanů, Jaroslavy Wollerové a Hyn-
ka Faschingbauera. Výstava bude instalová-
na od 1. do 29. listopadu V Alejích.
Hynek měl s komunistickým režimem od mlá-
dí špatné zkušenosti. Jeho otec, učitel na ZŠ  
v Domažlicích, byl v začátcích normalizace 
kvůli nesouhlasu s okupací přeřazen nejprve 
na venkovskou základku, a poté úplně vyho-
zen ze školství. Jaroslava si zažila své, když 
přijela na zádušní mši za Jana Palacha do 
Oseka. Policie shromáždění rozháněla obuš-
ky. Jaroslava utržila ránu do ramene a muse-
la k lékaři. To bylo poprvé, kdy zažila strach  
z násilí. 
Do většiny měst se zprávy o brutálním po-
tlačení studentské manifestace v pátek 17. 
listopadu dostávaly pomalu. Hynek Faschin-
gbauer, mladý lékař domažlické nemocnice, 
ale o studentské akci dobře věděl. Kdyby mu 
na pátek nevyšla služba, byl by v Praze se 
studenty. Byl tedy zvědav, jak manifestace vy-
padala. Poslouchal o víkendu zprávy na Svo-
bodné Evropě a v německé televizi. „O všem, 
co se v Praze dělo, jsem byl informován ze 
zahraničního rozhlasu a německé televize. 
Dnes, anebo nikdy, jsem řekl kolegům.“ Byl 
odhodlán rozhýbat dění v Domažlicích. 
V pondělí 20. listopadu sepsal několik vět, 
ve kterých odsoudil zásah na Národní tří-
dě. Obešel s nimi zaměstnance nemocnice  
a polikliniky. Sebral podpisy kolegů a v úterý 
s nimi zajel do Prahy. Odpoledne se vrátil do 

Domažlic, zastavoval kolemjdoucí a zval na 
večerní shromáždění na náměstí. 
Jaroslava Wollerová, tehdy kantorka na do-
mažlickém gymnáziu, vzpomíná na odvážné-
ho studenta. Celé gymnázium přišlo v úterý  
v době vyučování na jakýsi kulturní program do 
kina Čakan. Jeden ze studentů vstal a přečetl 
prohlášení pražských vysokoškoláků. O chvíli 
později už si ho odváděl pán v montgomeráku, 
agent StB. Paní Wollerová dnes o studentovi 
s úsměvem mluví jako o posledním politickém 
vězni. Dobře to dopadlo, student byl brzy volný. 
Demonstrovalo se potom každý den, v pátek 
24. listopadu bylo založeno místní Občanské 
fórum, 27. listopadu se Domažlice připojily 
ke generální stávce. A 29. prosince občané 
slavili zvolení Václava Havla prezidentem. 
Symbolickým završením Sametové revolu-
ce v Domažlicích byla návštěva prezidenta 
Havla v listopadu 1991. Poté, co položil vě-
nec u pomníku J. Š. Baara, byl slavnostně 
přijat Jaroslavou Wollerovou v roli starostky 
na domažlické radnici. Jaroslava s úsměvem 
vzpomíná, že tehdy byla v republice jedna  
z mála, kdo zakázal prezidentovi v budově 
radnice kouřit. „Sametová revoluce předsta-
vuje zásadní milník našich novodobých dějin. 
Díky ní zmizel z Ústavy článek o vedoucí úlo-
ze strany. Po dlouhých letech byly svobodné 
volby. Něco, co si aktéři událostí z listopadu 
1989  neuměli pár týdnů před tím ani před-
stavit. Zachycujeme paměti těch, kteří byli  
u toho, abychom jako společnost nezapomí-
nali,“ vysvětluje motivy natáčení pamětnic-
kých příběhů ředitelka Paměti národa Plzeň-
ský kraj Markéta Čekanová. 
Mezi 30 měst, která slaví 30 let svobody 
spolu s Pamětí národa, se na Plzeňsku za-
řadily také Plzeň, Přeštice, Planá a Sušice. 
Program oslav v jednotlivých městech je na 
stránce www.nezapomenme.cz. Na připo-
mínku znovu získané svobody budou znít 17. 
listopadu v celém Česku zvony, a to v symbo-

lických 17:11 hodin. 
Paměť národa

Sbírka příběhů lidí, kteří na vlastní kůži zažili 
významné historické okamžiky a jsou ochotni 
o nich vyprávět. Sbírku buduje od roku 2001 
obecně prospěšná společnost Post Bellum. 
Zpracované vzpomínky jsou dostupné na 
www.pametnaroda.cz. 

Manifest Festivalu svobody
Díky za svobodu! Čím více ji užíváme, tím 
více jsme lidmi. Její skutečnou hodnotu po-
chopíme, teprve když ji ztratíme. Co je svo-
boda slova, pochopil v sedmdesátých letech 
čistič výloh, který pro přátele opsal báseň Ja-
roslava Seiferta – a přišli si pro něj pánové  
z StB. Co je svoboda pohybu, si uvědomil 
malý chlapec, jehož rodiče zůstali v zahraničí, 
a státní orgány mu umožnily setkání s nimi až 
po deseti letech. Co je svoboda shromažďo-
vání, vtloukli policajti obušky do hlavy skupině 
mladých lidí, kteří se sešli, aby dali najevo 
nesouhlas se zbytečným kácením stromů.  
A proč to připomínáme? Abychom nezapo-
mněli, jakou hodnotu má svoboda, a aby-
chom o ni nepřišli.
Svoboda! Už 30 let si užíváme její plody: 
máme svobodu slova a volný přístup k infor-
macím, můžeme volně vybírat a měnit povo-
lání, podnikat, cestovat, zakládat spolky, dělat 
umění, vyznávat Boha podle osobního pře-
svědčení a mnoho dalšího. I dnes, v období 
oslav 30 let svobody, jsme ale znepokojeni 
tím, co se děje u nás i v zahraničí. Obává-
me se, abychom nezodpovědným chováním  
o svobodu nepřišli nebo si nenávratně nezni-
čili přírodu. Chceme-li žít ve svobodě, radosti 
a poctivosti, musíme je okolo sebe pěstovat, 
doma, mezi přáteli, ve svém městě i v politice. 
Spojuje nás láska ke svobodě a úcta k těm, 
kteří se v minulosti za svobodu nasadili.
Sláva svobodě! Sláva všem svobodným li-
dem dobré vůle. Děkujeme.

Vaše�Paměť�národa



Domažlický zpravodaj - str. 4číslo 11Klub českých turistů - Domažlice

ODEJMUTÍ MAJETKU KČT DOMAŽLICE NA ČERCHOVĚ PO ROCE 1948

Klub�českých�turistů�-�odbor�
Domažlice�-�připravil�pro�širokou�

veřejnost�tyto�tradiční�turistické�akce
Pojďte s námi do přírody...

Neděle�3.�11.�Turistická�vycházka. Od-
jezd ze zastávky ČD Domažlice město  
v 10:10 hodin do Vlkanova. Trasa: Vlka-
nov, Šitboř – zbytky kostela sv. Mikuláše 
s nově opravenou věží, pískovcové so-
chy v parku, Poběžovice - židovský hřbi-
tov (5 km). Vede M. Janutková.
Sobota� 9.� 11.� Zamykání� České� stu-
dánky� (27.� ročník). Odjezd: vlakem 
ze zastávky  ČD Domažlice - město  
v 9:25 hodin do České Kubice (mimořád-
ným  protažením vlaku č. 7404 z Plzně 
do České Kubice). Trasa: Česká Kubi-
ce, Jubilejní hájek, Zelená chýše, Česká 
studánka, Pec pod Čerchovem, Chodov 
(12 km). Zahájení u České studánky:  
v 11:30 hodin. Vystoupí mužský pěvecký  

sbor Haltravan z Klenčí pod Čerchovem. 
Prodej suvenýrů a pamětní razítko. Ná-
vrat: přes Pec pod Čerchovem do Cho-
dova (v kulturním domě oběd a společné 
posezení). Odjezd vlakem z Trhanova 
do Domažlic v 15:39 hodin nebo v 17:30 
hodin.
Neděle� 10.� 11.� Zájezd� do� plzeňského�
divadla� Pluto� na� představení� Hašler-
kyády (při příležitosti výročí 140. naro-
zenin Karla Hašlera). Odjezd ve 12:30 
hodin z autobusového nádraží v Podě-
bradově ulici. Cena vstupenky pro seni-
ory nad 65 let 250 Kč, ostatní 300 Kč. 
Cena jízdného  pro členy KČT a Sokola 
Domažlice je 110 Kč, ostatní 160 Kč. 
Přihlášky a peníze přijímá M. Senohráb-
ková, tel. 723 331 714 nebo 379 724 
113. Vede E. Nosková.
Sobota� 16.� 11.� Turistická� vycházka. 
Odjezd z nádraží ČD v 8:21 hodin do 
Bezděkova. Trasa: Bezděkov, Soustov, 
Tetětice, Tupadelské skály, Bezděkov 
(16 km). Vede A. Léblová.  

Sobota� 23.� 11.� Podzimní� setkání� tu-
ristů�Plzeňského�kraje� v�Třemošné�–�
Záluží.�Odjezd z autobusového nádraží  
v Poděbradově ulici je v 8:00 hodin přes 
Kdyni a Klatovy do Plzně. (Společná 
akce KČT Domažlice a KČT Kdyně.). 
Setkání je koncipováno jako dostředný 
pochod. Doporučená pěší trasa: od ko-
nečné tramvaje č.4 – Plzeň Košutka po 
červené TZT k rozhledně Krkavec, odtud 
po modré TZT do Záluží na náves a dále 
po zelené TZT do cíle v kulturním domě 
v Záluží (7,5 km). Zde v kulturním domě 
(Kulturní ulice 164) od 12 hodin hraje 
k tanci a poslechu skupina Es akord. 
Slavnostní zahájení Podzimního setkání 
je zde ve 13 hodin. Ukončení v 16 hodin. 
Cena jízdného autobusem je pro členy 
KČT 180 Kč, ostatní 230 Kč. Přihlášky 
a peníze přijímá M. Senohrábková, tel. 
723 331 714 nebo 379 724 113. Vede 
P. Matějka.
Sobota� 30.� 11.� Turistická� vycházka. 
Sraz U Golema ve 13 hodin. Trasa: Do-
mažlice, Petrovice, Havlovice, Domažli-
ce (7 km). Vede S. Doubek. 

TURISTICKÉ AKCE

17. listopadu letošního roku si budeme 
připomínat 30. výročí politických změn  
v tehdejším Československu. Změny, kte-
ré nastaly v roce 1989, umožnily alespoň 
částečně napravit křivdy roku 1948. Do-
mažlický odbor v roce 1948 ztratil veškerý 
majetek včetně rozhledny a chat na Čer-
chově. Jak to ale vlastně tehdy bylo?
Po osvobození v roce 1945 KČT Domaž-
lice získal zpět chaty i rozhlednu. Chaty 
byly tehdy poškozeny, zařízení rozkrade-
no, věž zásahem granátů silně poškoze-
na. KČT Domažlice  opravil věž a chaty 
na Čerchově nákladem více než 600.000 
Kčs. Opravy skončily v roce 1947. Dále 
však následovaly události, které vedly ke 
ztrátě veškerého majetku.
20. 11. 1948 dochází k vynucenému pře-
dání majetku zrušeného KČT Domažlice 
tělocvičné jednotě Sokol Domažlice (cha-
ty, rozhledna i pozemky, pavilon „Lesu 
zdar“, kůlna i movitý majetek). Za TJ So-
kol Domažlice je přítomen JUDr. Čech, za 
zrušený KČT Domažlice MUDr. Němec.
29. 11. 1948  Okresní akční výbor v Do-
mažlicích odvolává nájemce Kurzovy 
věže z Čerchova p. Volfíka.
21. 2. 1950 je  Čerchov již v úplně zaká-
zaném pásmu. Bezpečnostní referát ONV 
vydává tehdy povolenku pouze pro 10 

osob Sokola (členů Lidových milicí) po-
věřených „dohledem“ na Čerchov. Ostat-
ním je vstup zakázán. Chata a rozhledna 
slouží příslušníkům pohraničního útvaru 
SNB z Capartic. 12. 4. 1950 jsou usnese-
ním okresního soudu v Domažlicích chaty  
a věž na Čerchově převedeny do vlastnic-
tví Československé obce sokolské. Vše 
protokolárně předáno Ministerstvu vnitra 
do nájmu pro výcvikové středisko útvarů 
SNB.

1. 12. 1956 – na základě usnesení ÚV So-
kola vydává ÚV ČSTV rozhodnutí o převo-
du  majetku na Čerchově (chaty, roz-
hledna, pozemky) do vlastnictví ÚV ČSTV 
v Praze. Vše je dovršeno 10. 11. 1958, kdy 
se vlastnické právo vkládá pro čs. stát – Mi-
nisterstvo národní obrany. Na dalších více 
než 40 let je tak Čerchov pro veřejnost uza-
vřen. Nebýt listopadu 1989 byl by Čerchov 
uzavřen dosud a Kurzova věž zbořena.

Petr�Matějka,�KČT�Domažlice



Domažlický zpravodaj - str. 5číslo 11Organizace a spolky / různé

ČČK DOMAŽLICE
společně s Trans-
fúzní stanicí v Klato-
vech uskuteční od-
běry krve v pondělí  
25. listopadu. Odběr je 
ve Střední zdravotnic-
ké škole Domažlice od 

14:00 do 16:30 hodin. K odběru potře-
bujete kartičku vaší zdravotní pojišťov-
ny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou 
dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se 
v současné době rovněž doporučuje 4x 
do roka.  (ččk)

OBSAZENÍ SÁLU MKS 
1. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 4. 11. Soutěž „Zlaté zrcadlo“, 5. 11. VII. abonentní 
koncert - Janáčkovo kvarteto, 7. 11.  Členská schůze MO STP, 7. 11. Kurz společenské vý-
chovy a tance, 10. 11. Kurz společenské výchovy a tance - II. prodloužená, 11. 11. Školení, 
16. 11 Koncert ZUŠ partnerských měst „Souznění“, 19. 11. Prezentace  OHK „Od vzdělání  
k zaměstnání“, 20. 11.  Kurz společenské výchovy a tance, 21. 11. Porada, 21. 11. Divadlo  
v rámci předplatného - Velké lásky v malého hotelu, 22. 11. Koncert MIG 21, 23. 11. Maturitní 
ples, 24. 11.  Kurz společenské výchovy a tance - závěrečná, 25. 11. Klavírní koncert - Petr 
Novák, 26. 11. Školení, 27. 11. Zasedání zastupitelstva města, 28. 11. Zasedání členů aktivu 
zasloužilých hasičů Chodska, 29. 11. Maturitní ples, 30. 11. Maturitní ples. (mks)

POZVÁNKA NA 

PŘESHRANIČNÍ KONCERTY

V tento podzimní čas si celá republika 
bude připomínat výročí 30 let od pádu to-
tality. Stranou nezůstane ani ZUŠ Jindři-
cha Jindřicha Domažlice a její partnerské 
školy v Německu, Francii a nově i USA. 
Žáci-hudebníci ze všech těchto škol se 
sejdou na třech koncertech, aby společ-
ně muzicírovali. Je jasné, že tito mladí 
budoucí umělci dobu totality nepamatují 
a jen těžko si umí představit, že podobné 
přeshraniční koncerty byly ještě před třice-
ti lety naprosto nemyslitelné. Prostřednic-
tvím své hudby to připomenou nám, kteří 
jsme tu dobu zažili, ale někdy na ni možná 
trochu pozapomínáme… 
Srdečně vás tedy zveme buď 15.11. od 
19:30 do Furth im Waldu (ATT-Halle, Ta-
gungszentrum) nebo o den později 16.11. 
od 17:00 do velkého sálu MKS v Domaž-
licích. Ještě zbývá dodat, že třetí koncert 
se bude konat 6.12. ve městě Ludres 
ve Francii, kam se společně domažličtí  
a furthští hudebníci vypraví.
Josef�Kuneš,�ředitel�ZUŠ�J.�J.�Domažlice

VEŘEJNÁ SBÍRKA PRO 
PAMĚŤ NÁRODA
11. listopadu 1918 byla podpisem příměří 
ukončena první světová válka. Je to den 
věnovaný památce válečných veteránů – 
slaví se celosvětově jako Den veteránů nebo 
Den vzpomínek. Městská knihovna se připojila k celostátní akci a v období 1. – 14. listopadu 
bude v knihovně umístěna kasička na veřejnou sbírku pro Paměť národa. Paměť národa 
je veřejně dostupný archiv natočených vzpomínek pamětníků. Peníze z této sbírky budou 
použity na natočení a uchování příběhů veteránů z 2. světové války a protikomunistického 
odboje. Symbolem veteránů je vlčí mák a tak každý, kdo přispěje, získá tento symbolický 
květ. Jeho připnutím si lidé připomínají hrdinství vojáků a jejich oběti. Více informací najdete 
na webu knihovny, www.postbellum.cz, či www.pametnaroda.cz.  Bc.�Lenka�Schirová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Boženy Němcové 

INFORMUJE

PLAVECKÝ BAZÉN VE 
FOTOGRAFII
Více jak rok, od 1. července 2018, jsem 
zaznamenával stavební práce – úpravu, 
přístavby a nástavby- plaveckého bazénu 
v Domažlicích na fotografiích. V rozsáhlé 
složce s komentáři je možno chronologicky 
sledovat průběh technicky i technologicky 
náročných prací od demolic až po první 
plavecká tempa žáků škol 1.10.2019.
Dokument je pro zájemce uložen v Městské 
knihovně B.N. a v Muzeu Chodska  
v Domažlicích.  Ing.�Karel�Frait

V den, kdy uplynulo přesně 150 let od narození Jaroslava Šillara (11. 10. 2019), bylo kino Ča-
kan v Domažlicích svědkem premiéry zdařilého dokumentárního filmu o tomto malíři Chodů. 
Film jde po malířových stopách za jeho chodského působení od skončení studia na Mařákově 
akademii přes Trhanov, Postřekov a Pec a doprovodí jej až do jeho skonu. Málokdo tolik mi-
loval Chodsko a málokdo učinil víc pro zachování jeho krásné a pravdivé tváře než Jaroslav 
Špillar. Letos se konečně jeho tvorbě dostalo významného ocenění a jakési umělecké satisfak-
ce, když jeho dílo bylo spolu s tvorbou špičky malířů konce 19. a začátku 20. století zařazeno 
do prestižní edice londýnského vydavatelství. Dostal se tak zcela po právu do elitní společnosti 
a jeho dílo tak spatří díky anglické verzi v mnoha předních kulturních metropolích v Evropě  
i zámoří! Film si můžete zakoupit na DVD v infocentru či v Muzeu Chodska.  (pink)

KINO ČAKAN HOSTILO ŠPILLARA



Domažlický zpravodaj - str. 6číslo 11

O prvním listopadovém víkendu se koná 
již tradiční „Martinský jarmark“, na kterém 
si můžete zakoupit i prohlédnout řemeslné 
výrobky, připravena je i dílna pro děti a ob-
čerstvení.
Ve čtvrtek 7. listopadu zveme malé i velké 
na vernisáž výstavy „Vojtěch Kubašta – ge-
niální ilustrátor“, která představuje ilustra-
ce světoznámého autora trojrozměrných 
dětských knih. K výstavě je připravena hra  
„Znáš dobře pohádky?“, účastníci hry budou 
procházet pohádkovým světem, po cestě 
budou muset vyřešit sedm pohádkových 
úkolů a na konci se dozví odpověď na tajen-

ku a možná i něco víc.
Dále je prodloužena výstava KABINET 
KRESBY KARLA ŠPILLARA, která před-
stavuje více než 35 kreseb a studijních skic 
ze sbírky Galerie bratří Špillarů. Na galerii 
„Ochoz“ Chodského hradu je ke zhlédnu-
tí výstava obrazů a fotografií německých 
umělců „VÍTEJTE! FreiRaum Furth im 
Wald“.
Chodský hrad je otevřen denně  9 - 12 a 13 
– 16 hodin.
Galerie bratří Špillarů připravila výstavu ke 
kulatým životním výročím Jaroslava, Karla 
a Rudolfa „ 3x ŠPILLAR“. Vystavena jsou 

dosud neznámá díla z našich depozitářů, 
ale také díla proslulá, zapůjčená z dalších 
předních galerií.
Filmový klub v Chodském hradu uvede v pá-
tek 1. listopadu od 20:15 film Vittoria de Sica 
„Umberto D“. A posledním filmem z cyklu 
„Milníky československé kinematografie“ v 
loutkovém sále MKS bude snímek Martina 
Hollého „Medená veža“, na který vás zveme 
ve středu 27. listopadu od 19:30.
Listopadová přednáška Jana Jiráka „Pivo-
vary na Domažlicku“ se koná ve středu 20. 
listopadu od 18 hodin v Loutkovém sále 
MKS. � Mgr.�Kristýna�Pinkrová

Pozvánky 

Muzeum Chodska v listopadu

Městské centrum sociálně 
rehabilitačních služeb - domov pro seniory

Prokopa Velikého 689
14.�11.�2019�14:00 - Argentina,�Chile,�Bolívie�
-�profesorka�Jaroslava�Wollerová
Břetislavova 84
14.�11.�2019�14:00 - Vystoupení�dětí�
-�DOMINO�Domažlice

Akce nejen pro seniory Informace o kulturních akcích 
a také fotografie z nich najdete na 

www.idomazlice.cz



Domažlický zpravodaj - str. 7číslo 11Kino Čakan listopad 2019



Domažlický zpravodaj - str. 8číslo 11

 

Městské kulturní středisko v Domažlicích

KULTURNÍ AKCE
úterý 5. 11. 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích
VII. abonentní koncert

JANÁČKOVO�
KVARTETO

Miloš Vacek – 1. housle, Ri-
chard Kružík – 2. housle, Jan 

Řezníček – viola, Břetislav 
Vybíral - violoncello

Předprodej zbylých vstupenek 
od 9. 10. 2019

sobota 16. 11. 2019 od 17:00
velký sál MKS v Domažlicích

Město Domažlice ve spoluprá-
ci s MKS v Domažlicích a ZUŠ 
Jindřicha Jindřicha Domažlice

„SOUZNĚNÍ“
Koncert ZUŠ partnerských 

měst, akce v rámci oslav 30 
let bez totality

Koncert ZUŠ partnerských 
měst je vrcholnou akcí oslav 

30 let bez totality. Vystoupí na 
něm žáci z měst Two Rivers 

(USA), Ludres (Francie), Furth 
im Wald (Německo) a Domaž-

lice.
VSTUP ZDARMA

pondělí 18. 11. 2019 od 19:00
kino Čakan

TOMÍK�NA�CESTÁCH�
–�TUKTUKEM�Z�BANG-

KOKU�AŽ�DOMŮ 
cestovatelská přednáška

Tomáš Vejmola alias Tomík na 
cestách se vydal na neskuteč-
nou cestu. Tentokrát vyrazil s 
Tuktukem z Thajska přes půl 
světa až na Moravu! Tuktuk 
je thajská tříkolka, kterou si 

Tomík pořídil v Thajsku a bez 
jakýchkoli zkušeností se s tím-
to 35 let starým vozem vydal 
na roční cestu přes půl světa. 
Projel tak 13000 km přes Thaj-

sko, Myanmar, Indii, Nepál, 
Írán, Turecko, Bulharsko, Srb-
sko, Maďarsko a Slovensko, 

až jej přesně do roka a do dne 
dotlačil na Moravu.

O tom, že to jde, když se 

chce, jak zvládnout těžké 
situace nebo jaké to je být sám 
jeden rok na dobrodružné ces-
tě a mnoho barvitých historek 
plných neskutečných situací, 

útěků před slonem, příšerných 
Indů, ale i pohostinného Íránu 
vám Tomík s humorem a jistou 

nadsázkou mile rád poví za 
doprovodu fotografií a videí 

promítaných na plátně.
V předprodeji od 30. října 2019

čtvrtek 21. 11. 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích
Divadelní společnost Háta 

Olgy Želenské

Ray�Cooney: 
VELKÉ�LÁSKY� 

V�MALÉM�HOTELU
Režie: Roman Štolpa

Výprava: Zbyněk Simčišin

Kostýmy: Zuzana Straková
Hrají: L. Vaculík, A. Gondíková / 

B. Stanková, M. Bočanová /  
O. Želenská, F. Tomsa, I. Andrlo-
vá, V. Jeníková / P. Vojáčková,  
P. Nečas, Z. Pantůček / R. Štol-
pa, M. Vašinka, J. Birgusová,  

K. Kociánová, R. Pavlovčinová,  
J. Bernáth a M. Sobotka.

Bláznivá komedie Raye Cooney-
ho vypráví o tom, že ani člen vlády 
by si neměl něco začínat s vdanou 
sekretářkou. A pokud si vybere k 
záletům hotel, kde je i jeho man-
želka a čínská obsluha mu moc 
nerozumí, je to přímo katastrofa. 
To potom potřebuješ spolehlivého 
tajemníka, který dokáže vyrobit 

takové alibi, nad kterými zůstává 
rozum stát. Pokud se do toho 
připlete puritánská poslankyně  

a podváděný manžel, je jasné, že 
v hotelu vypukne peklo.

Zbylé vstupenky v předprodeji 
od 23. 10. 2019

pátek 22. listopadu 2019 
od 20:00 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

MIG�21
Klubové�turné�„HYJÉ!“

Mig 21, kapela, jejímž 
frontmanem je známý český 

herec, zpěvák, písňový textař 
a moderátor Jiří Macháček, 
v loňském roce (ne)slavila 

dvacet let od svého založení. 
Před prázdninami o sobě dali 
vědět novým singlem „Hyjé!“. 
Ten je volným pokračováním 
předchozího kousku „Hurá!“ 
a zároveň dalším lákadlem 
na podzimní turné kapely, 

která sama pro sebe na svém 
facebooku používá označení 
„Chlapecká taneční, pěvecká 

a striptérská skupina  
z Prahy 5 – Smíchova“. 

Humor, hravost a pohoda 
ostatně ke skupině MIG 21 

a k jejím písničkám naprosto 
neodmyslitelně patří. Přijďte 

se společně s MIGem 21 bavit 
22. listopadu do MKS  

v Domažlicích!
V předprodeji od srpna 2019

neděle 24. 11. 2019
od 14.00 a od 16:00 hodin

kino Čakan
Loutkové�divadlo�

Domažlice

O�PRINCEZNĚ�
ZLATOVLÁSCE
Vstupenky pouze v předpro-

deji v MIC Domažlice
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek 
od 4. listopadu 2019 

v MIC Domažlice.

pondělí 25. 11. 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

Petr�Novák
klavírní�recitál

akce�v�rámci�oslav�30�let�
bez�totality



Domažlický zpravodaj - str. 9číslo 11

 

Městské kulturní středisko v Domažlicích

MKS v Domažlicích pořádá ve 
spolupráci se Západočeským 

hudebním centrem klavírní 
recitál klavíristy a pedagoga 

Petra Nováka. Petr Novák stu-
doval na konzervatoři v Plzni, 
na AMU v Praze a Vysoké hu-
dební škole v Lipsku, zúčastnil 

se mistrovských kurzů Nelly 
Akopian, Eugena Indjiče, Pau-
la Guldy a Vladimíra Krainěva. 

V roce 1996 získal 1. místo 
v Klavírní soutěži Bohuslava 

Martinů v Praze a rovněž  
1. místo v Jihočeské klavírní 
soutěži, o rok později se v 

klavírní soutěži Clara Haskil 
ve Vevey dostal do čtvrtfinále. 

Jako sólista vystoupil např. 
se symfonickým orchestrem 
v Brestu, s Plzeňskou filhar-

monií, Západočeským symfo-
nickým orchestrem Mariánské 
Lázně, s Janáčkovou filhar-

monií Ostrava a Karlovarským 
symfonickým orchestrem. 

Během svého recitálu uvede 
skladby J. S. Bacha,  

R. Schuldové, A. Dvořáka  
a J. Slimáčka.

Recitál je pro abonenty 
koncertní a divadelní sezony 
zdarma, jako dárek k výročí 

30 let bez totality. 
Pro ostatní vstupné 100 Kč. 
V předprodeji od 9. 10. 2019

neděle 1. 12. 2019 od 19:00
klášterní kostel

MKS v Domažlicích ve 
spolupráci se ZUŠ Jindřicha 

Jindřicha Domažlice
VÁNOČNÍ�KONCERT�

UČITELŮ�ZUŠ�Jindřicha�
Jindřicha�Domažlice

Předprodej vstupenek v MIC v 
Domažlicích

Předplatitelé koncertní a diva-
delní sezóny mohou uplatnit 
20 Kč slevu po předložení 

abonentní vstupenky!

pondělí 2. 12. 2019 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

Bára�Basiková
Adventní�čas�

s�Bárou�
Basikovou

Bára Basiková patří mezi 

přední české zpěvačky. Kro-
mě úspěšné sólové kariéry je 

známá svým působením  
v kapelách Precedens, Strom-

boli, ale také účinkováním  
v celé řadě úspěšných muzi-
kálů (Jesus Christ Superstar, 
Rusalka, Kleopatra, Johanka 
z Arku…).  Je také autorkou 

mnoha písňových textů, poví-
dek, fejetonů, básní, ale také 
například románu Rozhovory 
s útěkem. Prvním vánočně 

laděným představením letošní 
sezóny je právě koncert této 
vynikající zpěvačky, přičemž 

některé písně ze svého 
repertoáru společně s Bárou 
Basikovou zazpívá sbor žáků 
domažlické Základní umělec-
ké školy Jindřicha Jindřicha.

V předprodeji 
od 30. října 2019

středa 4. 12. 2019 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

klubová�scéna
ELENA�

SONENSHINE
Zpěvačka, aranžérka, textařka 
a skladatelka Elena Sonenshi-
ne vystudovala Konzervatoři 

Jaroslava Ježka v Praze  
a poté získala stipendium na 
bostonskou Berklee College 
of Music, kde završila svá 

hudební studia. Její působe-
ní na poli moderního jazzu 
se odvíjí od roku 1992, kdy 
začala vystupovat v praž-

ských jazzových klubech jako 
hostující zpěvačka s různými 

trii a kvartety. Brzy si však 
založila vlastní kapelu nazva-
nou Jocose Jazz v nástrojo-

vém obsazení kytara, vibrafon 
nebo piano, kontrabas a bicí. 
Pro koncert na klubové scéně 

domažlického Městského 
kulturního střediska si Elena 
Sonenshine připravila jed-

nak klasické skladby od Elly 
Fitzgerald apod., ale v čase 
předvánočním hlavně jazzo-
vé úpravy českých koled a 

vánočních písní a amerických 
vánočních standardů (Chris-

tmas song, White Chris-
tmas...) .

V předprodeji 
od 30. října 2019

pondělí 9. 12. 2019 
od 19:00 hodin

kino Čakan
diashow/přednáška

JIŘÍ�KOLBABA
Velký�okruh�jihem�Afriky
Návštěva Afriky je plná vzru-

šení ze splněného snu. Expe-
dici zahájíme na Viktoriiných 

vodopádech v Zimbabwe. 
Přejedeme a posléze přeletí-
me do delty řeky Okavango v 
Botswaně. Ve Svazijsku bude-
me obdivovat pestrobarevné 
tanečníky. Cestu po Jihoafric-
ké republice začneme v Kap-
ském městě. Ustrneme nad 

množstvím zvířat v Krugerově 
parku i u tučňáků při cestě na 
mys Dobré naděje. V Namibii 

prožijeme dobrodružství s 
kočkovitými šelmami a s taju-
plnou Afrikou se rozloučíme v 
kouzelné poušti Sossusvlei. 

Předprodej již 
od června 2019

úterý 10. 12. 2019 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích
VIII.�abonentní�koncert

MUSICA�
BOHEMICA

Předprodej zbylých vstupenek 
od 11. listopadu 2019

neděle 15. 12. 2019
od 14.00 a od 16:00 hodin

kino Čakan
Loutkové�divadlo�

Domažlice

JAK�ČERTI�
VYPLATILI�ČERTA

Vstupenky pouze v předpro-
deji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek 

od 2. 12. 2019 
v MIC v Domažlicích.

středa 18. 12. 
– pondělí 23. 12. 2019

HUDBA�
U�STROMEČKU
v rámci vánočních trhů na do-

mažlickém náměstí před radnicí
VSTUP ZDARMA!

neděle 22. 12. 2019
od 14.00 a od 16:00 hodin

kino Čakan
Loutkové�divadlo�

Domažlice

JAK�ČERTI�
VYPLATILI�ČERTA

Vstupenky pouze v předpro-
deji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek 

od 2. 12. 2019 
v MIC v Domažlicích.

pondělí 6. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Radka�Fišarová
EVITA�–�Señora�
de�Argentina

V předprodeji 
od 30. října 2019

TIP�NA�VÁNOČNÍ�
DÁREK

Pro předvánoční předprodej 
za zvýhodněné vánoční ceny 

připravujeme:

13.�1.�2020�
M.�Zounar�–�I.�Randová

18.�1.�2020�
Kapitán�DEMO

12.�2.�2020�
Martin�Loew�–�Japonsko

27.�2.�2020�4TET

10.�3.�2020�Josef�Dvořák

17.�3.�2020�POUTNÍCI�
–�50�let�v�country

21.�4.�2020�Jožka�Černý�
s�cimbálovou�muzikou

26.�5.�2020�divadelní�
představení�Můžem�

i�s�mužem

start 
PředProdeje 

1. 12. 2019



Domažlický zpravodaj - str. 10číslo 11

Bude� demolice� historického� pivovaru� 
U�Svaté�studny,�který�městu�nedělá�dobrou�
reklamu,�dobrou�reklamou�pro�město?
V pátek 27. 9. 2019 jsem měl v domažlickém 
pivovaru přednášku o domažlickém pivovar-
nictví, jejíž součástí bylo také vyprávění o nej-
starším domažlickém pivovaru U Svaté stud-
ny. Shodou okolností jsem si o den později 
přečetl článek Ing. Karla Fraita (DZ 10/2019), 
v němž chválí rozhodnutí majitele tohoto bý-
valého pivovaru, který nedělá městu dobrou 
reklamu, za rozhodnutí historickou budovu 
zbořit. Budova, která stojí v ochranné zóně 
městské památkové rezervace Domažlice  
a je pokryta množstvím reklamních tabulí, 
skutečně neskýtá utěšený pohled. To ale 
není jistě vinou budovy samé, ale desítek 
let zanedbané údržby, kterou jí měli věno-
vat dřívější i nynější majitelé. Tím, že bude 
historická budova zbořena, přijde měs-
to navždy o další historické zákoutí včet-
ně dosud existující „svaté studny“, z jejíž 
vody se domažlické pivo vařilo již ve stře-
dověku. Pokud nemůže město tento ob-

jekt vykoupit, mělo by alespoň zajistit jeho 
celkové zaměření a vypracování staveb-
ně historického průzkumu, aby se zprávy  
o něm zachovaly budoucím generacím ales-
poň v papírové podobě. Na místo, kde pivo-
var stál, by se také měla umístit informační 
tabule s popisem zmizelé památky.
Pokud bude budova starého pivovaru sku-
tečně zbořena nebo přestavována, musí 
tu být ze zákona proveden tzv. předstiho-
vý, případně záchranný archeologický vý-

zkum. Ten pod budovou pivovaru, která 
pochází pravděpodobně z období kolem 
roku 1800, objeví budovu staršího pivo-
varu z 18. století a s velkou pravděpodob-
ností i pozůstatky toho mnohem staršího 
středověkého pivovárku, k jehož existenci 
se město hlásí datem 1341 obsaženým  
v reklamních textech i etiketách domažlic-
kých piv.
Projekt na bytové jednotky, které mají při ruš-
né silnici vzniknout, jsem neviděl. Snad bude 
alespoň částečně kopírovat hmotu bývalého 
pivovaru a zcela nezničí „svatou studnu“. 
Vzhledem k tomu, že jsem pár historických 
„bouraček“ v minulosti opravil, nemohu 
za toto rozhodnutí nikoho chválit. Je to ale 
pouze můj úhel pohledu a město si možná 
opravdu oddychne, až ta „bouračka“ oblože-
ná reklamami zmizí.
Ostatně ptal jsem se na osud starého pivo-
varu domažlických památkářů a ti o boření 
budovy ani o nové stavbě plánované v jejích 
místech prozatím nic neví.

Zdeněk�Procházka

Různé / MP Domažlice

Strážníci značili jízdní kola syntetickou DNA

Historický� snímek�budovy�pivovaru�U�
Svaté�studny.��Zdroj:�Zdeněk�Procházka

V uplynulých dnech strážníci Městské 
policie v Domažlicích značili jízdní kola  
a kompenzační pomůcky jejich majitelům.  
Po zveřejnění informace, že MP Domažlice 
chystá v rámci prevence krádeže kol opět 
forenzní identifikační značení (FIZ),  se na 
strážníky obrátili zájemci o tuto akci. S ma-
jiteli byl pak dohodnut konkrétní termín, kdy 
se dostavili na služebnu městské policie. 
Bezpečnostní identifikační značení jízd-
ních kol bylo provedeno za pomoci syn-
tetické DNA. Jízdní kola takto označená  
a následně zaevidovaná v databázi REFIZ 
– registru forenzního identifikačního znače-
ní lze snadno, jednoznačně a rychle určit, 

zvyšují se tím šance na opětovné navrácení 
jízdního kola oprávněnému majiteli v případě 
jeho ztráty či odcizení. 
Každé označené jízdní kolo bylo vybaveno 
výstražnou samolepkou informující o ochra-
ně jízdního kola. Tyto samolepky mají přede-
vším odrazující úlohu. Takto označené jízdní 
kolo se stává pro nelegálního držitele nepro-
dejným artiklem. 
V letošním roce byla označena syntetic-
kou DNA převážně elektrokola, strážníci 
rovněž označili 8 kompenzačních pomů-
cek. Tímto způsobem strážníci Městské 
policie Domažlice od roku 2015, kdy  
k forenznímu identifikačnímu značení bylo 

přistoupeno poprvé,  již označili celkem 317 
předmětů.  Mgr.�Ludmila�Chladová

Reakce na článek o demolici pivovaru

O�značení�jízdních�kole�je�mezi�obyva-
teli�Domažlic�zájem.�� Foto:�MP�

Raná péče - pomoc od samého začátku
Raná péče Diakonie ČCE poskytuje neoceni-
telnou pomoc rodinám, které vychovávají dítě 
s vývojovým opožděním nebo s postižením. 
V Plzeňském kraji jsme díky Nadaci rozvo-
je občanské společnosti a jejímu programu 
Včasná pomoc dětem financovaným The Ve-
lux Foundations od září rozšířili tým poradkyň 
rané péče – k Pavle Foster Skalové se připo-
jila nová kolegyně Monika Menclová. To nám 
k naší radosti umožňuje, aby se naše pomoc 
dostala včas k více rodinám.
Narozením dítěte s postižením nastává rodi-
ně většinou období intenzivní psychické zá-

těže, ze dne na den se mění potřeby rodiny 
a dosavadní hodnotový systém jejích členů. 
Přesto rodiče v takovou chvíli často zůstávají 
osamoceni. Odborní poradci rané péče nabí-
zí pomoc rodině v klíčovém období od naro-
zení dítěte do sedmi let věku dítěte. V praxi 
to znamená, že poradce navštíví rodinu zpra-
vidla jednou za 2 měsíce a společně s rodiči 
řeší aktuální problémy.  Sociální služba Raná 
péče Diakonie ČCE je určena rodinám peču-
jícím o dítě s opožděným či ohroženým vývo-
jem nebo s mentálním, pohybovým, případně 
kombinovaným postižením.
Rodiny mohou navíc užívat jednotlivé služ-

by, jež jsou součástí rané péče – konzul-
tace, provázení, posouzení vývoje dítěte, 
doporučení vhodných činností pro optimální 
rozvoj, zapůjčení pomůcek a literatury, soci-
álně právní poradenství, pomoc při orientaci  
v nabídce rehabilitačních pomůcek, zpro-
středkování kontaktů na další odborníky, 
pomoc při vyhledání vhodného předškolního 
zařízení, apod. Všechny služby rané péče 
jsou pro uživatele zdarma, služba je financo-
vána z veřejných zdrojů.
Více informací o naší službě najdete na www.
rana-pece.cz.
� Bc.�Monika�Menclová,�DiS.



Domažlický zpravodaj - str. 11číslo 11Juniorfest



Domažlický zpravodaj - str. 12číslo 11Různé / inzerce

V�září�bylo�pro�klienty�Domova�se�zvláštním�režimem�uspo-
řádáno�grilování�na�zahradě.�Tímto�způsobem�jim�byl�zpří-
jemněn�běžný�všední�den.�Klienti�si�při� této�příležitosti�za-
vzpomínali�na�svoje�mládí.�
� Foto:�Domov�se�zvláštním�režimem�Domažlice

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

Uzávěrka inzerce
pro prosincový 

Domažlický zpravodaj
je 5. 11. 2019

Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?
Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz 
nebo zavolejte na tel. 777 968 884. Děkujeme!

Aktuality z Domažlic najdete 
na www.domazlice.eu



Domažlický zpravodaj - str. 13číslo 11Inzerce

VÝUKA�ANGLIČTINY
-�profi�výuka�/�25�let�praxe
-�centrum�Domažlic
-�děti,�studenti,�dospělí
-�kurzy�pro�veřejnost
-�firemní�kurzy
-�příprava�k�maturitě,�přijímací�zkoušky
-�individuální�výuka

PŘEKLADY�A�TLUMOČENÍ
-�obecná�/�finanční�/�právnická�/�lékařská�/�technická
-�angličtina�/�němčina�/�ruština�/�bulharština



Domažlický zpravodaj - str. 14číslo 11Inzerce

H
le

dá
te

 v
ho

dn
ý 

dá
re

k 
pr

o 
sv

é b
líz

ké
? N

av
št

iv
te

 P
ro

de
jn

u 
En

er
gy

 
v 

D
om

až
lic

íc
h,

 S
rn

ov
a 

76
 n

eb
o 

K
lu

b 
En

er
gy

 v
 B

líž
ej

ov
ě.

Celá strana 6 534 Kč  191*250 mm   
1/2 strany 3 267 Kč, 1/4 strany 1 634,- Kč

řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč 

1 cm2 - 16,- Kč  (ceny jsou uvedeny bez DPH)  
Kontakt:�777�968�884�

kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

INZERUJTE�U�NÁS



Domažlický zpravodaj - str. 15číslo 11Inzerce



Domažlický zpravodaj - str. 16číslo 11Inzerce


